
1 
 

Zápis 
 

z 9. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 18. března 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   - - - 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 9. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:08 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:09 – 10:10) 
náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:11 – 10:14) 

 
 
 
 
 
 



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu modelu stanovení podílů jednotlivých krajů, kterými se podílejí na části 
celostátního hrubého výnosu daní podle příslušných ustanovení zákona č. 243/2000 Sb.,      
o rozpočtovém určení daní (RUD krajů) 

- radní Kovářík  
- TISK R-51126 
- zařazeno jako bod č. 19 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-51126 do 
projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato.  
 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na uzavření smlouvy o partnerství mezi hl.m. Prahou a Pražským inovačním 
institutem v rámci realizace projektu "Prague Smart Akcelerátor+" 

- radní Mazur 
- TISK R-50346 

 
k neplnění usnesení Výboru kontrolního ZHMP ve věci restauračních zahrádek 

- předseda Výboru kontrolního ZHMP  
- TISK R-50821 

 
 

I. náměstek primátora Hřib jako předkladatel požádal o přeřazení materiálu R-49522 
s názvem „k uzavření Dohody o založení horizontální spolupráce hlavního města Prahy a 
městských částí při zajištění nestavební údržby nemotoristických komunikací na území hl. 
m. Prahy“, na závěr projednání Rady HMP za účelem úprav materiálu, což bylo ostatními 
členy Rady HMP akceptováno. Zařazeno jako bod č. 20. 

 
 
Schválení programu 9. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 9. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 

 
 
 
 



3 
 

3. Schválení zápisu: 
z 8. jednání Rady HMP ze dne 11. 3. 2024 

 (10:15 – 10:16) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,          
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 
 
 

4.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky “Stavba č. 44544 
Terminál Smíchovské nádraží; poskytování právních služeb" 
 

TISK R-50834 Doba projednávání:  10:17 – 10:18 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 422 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



4 
 

 

5.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3248 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 15) 
 

TISK R-49749 Doba projednávání:  10:19 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP                                                                                      

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 423 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz, na který 
reagoval radní Kovářík. 
 Náměstkyně primátora Komrsková přednesla své stanovisko 
k předloženému materiálu, na což reagoval radní Kovářík.  
 Náměstek primátora Pospíšil nahlásil pro úplnost a transparentnost svůj 
případný střet zájmů, vzhledem k tomu, že je někdy účastníkem pořadu na TV 
Barrandov. Společnost MÉDEA, je, dle Katastru nemovitostí, stále vlastníkem 
předmětného pozemku uvedeného v projednávaném materiálu.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



5 
 

 
 

6.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3328 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 
 
TISK R-50383 Doba projednávání:  10:23 – 10:26 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP                                                                                     
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 424 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a upozornil na již upravený návrh usnesení a dále požádal o úpravu 
návrhu usnesení v bodu V.2.1. „ukládá řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy“ 
tak, že namísto textu „hl. m. Prahy“ bude uvedeno „HMP“, a doplněn text na konec bodu 
ve znění „dle bodu IV. tohoto usnesení“. 
 Radní Zábranský vznesl dotaz, na který reagoval náměstek primátora 
Hlaváček. 
 Náměstkyně primátora Komrsková upozornila na dopis od Ministerstva pro 
místní rozvoj a vznesla dotaz, zda je možné ještě materiál odložit za účelem reakce na 
výzvu Ministerstva, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček s tím, že co se týče    
MČ Praha 6, tak je v materiálu vše vypořádáno, Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP uvedl, že 
vzhledem k úpravě usnesení je to v pořádku.   
 Navržené usnesení bylo s úpravami chváleno.  
  



6 
 

7.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě uzavřené mezi hl.m. Prahou a spol. Pražské služby, a.s. 
k zajištění sběru, svozu a odstraňování léčiv z lékáren na území hl.m. Prahy a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 

TISK R-50342 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP  

A. Šimonka – Pražské služby, a.s.  
pan Janda – Pražské služby, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 425 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



7 
 

 

8.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření Nájemní smlouvy na pronájem objektu 
"Občerstvení a veřejných WC v Královské oboře Stromovka č.p. 2, Praha 7" 
 

TISK R-50632 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Bc. Milerová – odbor OCP MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 426 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Radní Kovářík přednesl svůj krátký komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

 
 

9.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 1962 ze dne 16. 9. 2019 a návrhu odboru 
investičního MHMP na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investiční akce v kap. 06, k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů INV v roce 2024 v kap. 06 
 

TISK R-50085 Doba projednávání:  10:31 – 10:54 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  

PŘERUŠEN 

  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil a požádal, aby bylo v zápise zaznamenáno, že důvod, proč nepokračuje 
rekonstrukce, je takový, že byl vyčerpán určený rozpočet pro rekonstrukci Šlechtovy 
restaurace, přitom rekonstrukce dokončena nebyla.  
 Následovala diskuse k předloženému materiálu, do které se zapojili: primátor 
hl. m. Prahy, radní Kovářík, J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, 
výstavnictví a podporu cestovního ruchu ZHMP, náměstek primátora Hlaváček, 
náměstkyně primátora Udženija, I. náměstek primátora Hřib, Mgr. J. Čižinský – předseda 
klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, náměstek primátora Pospíšil, radní Zábranský. 
 Radní Kovářík navrhl úpravu návrhu usnesení tak, aby byl doplněn nový bod 
ve smyslu: Rada hl. m. Prahy ukládá náměstkovi primátora Pospíšilovi předložit 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy záměr dle bodu II. tohoto usnesení s termínem 21. 3. 2024; 
na což reagoval předkladatel - náměstek primátora Pospíšil, který s tímto návrhem 
souhlasil.   
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že přerušuje projednávání předloženého 
materiálu do doby dokončení úpravy návrhu usnesení, což bylo předkladatelem – 
náměstkem primátora Pospíšilem i ostatními členy Rady HMP, akceptováno.  
 PŘERUŠENO za účelem provedení úpravy návrhu usnesení  
 
 
 
  



9 
 

 
 

10.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2024 v oblasti sociálních 
služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele 
sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl.m. Prahy nebo 
občanům hl.m. Prahy pro rok 2024“ a úpravu rozpočtu 
 

TISK R-50533 Doba projednávání:  10:55 – 10:58 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV  
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 427 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Kovářík doplnil informace k předloženému materiálu z finančního 
hlediska, na což reagovala náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

9.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 1962 ze dne 16. 9. 2019 a návrhu odboru 
investičního MHMP na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investiční akce v kap. 06, k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů INV v roce 2024 v kap. 06 
 
TISK R-50085 Doba projednávání:  10:59 – 11:00 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 428 
 
 Předkladatel – náměstek primátora Pospíšil konstatoval, že akceptuje 
navržený postup úpravy usnesení, aby předložený materiál byl projednán 
v Zastupitelstvu hl. m. Prahy, resp. aby ZHMP projednalo rozsah investiční akce dle bodu 
II. tohoto usnesení a za tímto účelem požádal, aby předložené usnesení bylo doplněno o 
nový bod. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 

11.  radní Klecanda 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního h.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na podporu zkvalitnění výuky tělesné 
výchovy na základních školách 
 
TISK R-50783 Doba projednávání:  11:01 – 11:02 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 429 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 

12.  radní Klecanda  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a v kapitole 10 na rok 
2024 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti sportu spolku       
Česká obec sokolská 
 

TISK R-50234 Doba projednávání:  11:03 – 11:05 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                  JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 430 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Radní Kovářík přednesl svůj protinávrh k usnesení tak, aby byla poskytnuta 
dotace ve výši 6.000.000 Kč, namísto navržených 2.000.000 Kč dle bodu I.2. 
 I. náměstek primátora Hřib navrhl přerušení projednávání předloženého 
materiálu za účelem ověření některých skutečností s organizací ROPID nebo Dopravním 
podnikem hl. m. Prahy, akciovou společností, na což reagoval radní Kovářík s tím, že 
navržená úprava usnesení byla již konzultována v rámci jednání příslušného Výboru 
ZHMP. I. náměstek primátora Hřib, v reakci na vyjádření radního Kováříka, uvedl, že 
stahuje svůj návrh na přerušení projednávání předloženého materiálu.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že nechá hlasovat o protinávrhu radního 
Kováříka k usnesení.  
 Vzhledem k tomu, že protinávrh byl přijat, nelze proto hlasovat návrh 
původní.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



13 
 

 

13.  radní Klecanda, radní Kovářík  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a v kapitole 10 na rok 
2024 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti sportu spolku        
Český svaz ledního hokeje z.s. 
 
TISK R-50775 Doba projednávání:  11:06 – 11:18 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        5 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 431 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP vznesl připomínky k 
předloženému materiálu, na což reagoval radní Kovářík. 
 Náměstkyně primátora Komrsková vznesla dotazy k připomínkám odboru 
LEG MHMP uvedeným v rámci interního připomínkového řízení materiálu, na což 
reagoval radní Kovářík.  
 Následovala diskuse k předloženému materiálu, ve které vystoupili:              
Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011, primátor hl. m. Prahy, Mgr. J. Čižinský – 
předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, náměstkyně primátora Udženija, radní Kovářík, 
náměstkyně primátora Komrsková, radní Klecanda.  
 Radní Klecanda jako předkladatel závěrem upozornil, že ze strany žadatele 
nebyly dodány veškeré požadované podklady.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



14 
 

 
 

14.  radní Klecanda, radní Kovářík  
 
k návrhu na uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci při pořádání a organizování 
Mistrovství světa v ledním hokeji 2024 v České republice 
 

TISK R-50838 Doba projednávání:  11:19 – 11:21 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        5 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 432 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – radní 
Klecanda, radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

15.  radní Kovářík 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 7 z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 

TISK R-49462 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 433 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



16 
 

 

16.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou splatnosti 
36 měsíců s nájemcem nebytových prostor ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 

TISK R-49213 Doba projednávání:  11:24 – 11:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 434 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský a požádal o 
úpravu návrhu usnesení s tím, že termín pro předložení materiálu ZHMP bude změněn 
až na 18. 4. 2024.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

 

17.  radní Zábranský 

 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem "Měření a regulace 
objekt Blanická č.p. 1008/28" 
 

TISK R-50222 Doba projednávání:  11:27 – 11:28 

PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 435 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



18 
 

 

18.  ředitel MHMP  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-51116 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 436 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
*****************.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 

19.  radní Kovářík 

 
k návrhu modelu stanovení podílů jednotlivých krajů, kterými se podílejí na části 
celostátního hrubého výnosu daní podle příslušných ustanovení zákona č. 243/2000 Sb.,      
o rozpočtovém určení daní (RUD krajů) 
 
TISK R-51126 Doba projednávání:  11:31 – 11:57 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                     
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 437 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – radní Kovářík.  
 Následovala diskuse k předloženému materiálu, do které se zapojili: primátor 
hl. m. Prahy, náměstek primátora Hlaváček, I. náměstek primátora Hřib, Ing. Nacher – 
předseda klubu ZHMP ANO 2011, náměstek primátora Pospíšil, radní Klecanda,           
Mgr. Mareš – předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP, radní 
Kovářík.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP doplnil informace 
k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 

20.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k uzavření Dohody o založení horizontální spolupráce hlavního města Prahy a městských 
částí při zajištění nestavební údržby nemotoristických komunikací na území hl. m. Prahy 
 

TISK R-49522 Doba projednávání:  11:58 – 12:48 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
                                                                                      JUDr. P. Roman – předseda 
                                                                                      představenstva Pražské služby, a.s.  
                                                                                      PhDr. Hájek – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technická správa 
                                                                                      komunikací hl. m. Prahy, a.s.  
PŘERUŠEN 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib a požádal, na základě dohody mezi společnostmi TSK HMP, a.s. a Pražské 
služby, a.s., o úpravu návrhu usnesení tak, že do bodu I. „schvaluje“ za text „městských 
částí“ bude doplněn text „Praha 3, Praha 7 a Praha 11“ a dále bude doplněn nový bod ve 
znění: Rada hl. m. Prahy „žádá předsedu představenstva Pražských služeb, a.s. a 
místopředsedu představenstva Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. o přípravu 
návrhu koncepce zajištění komplexní údržby nemotoristických komunikací s integrací 
údržby zeleně na území městských částí Praha 3, Praha 7 a Praha 11, s termínem                
31. 12. 2024“.  
 Dále předkladatel – I. náměstek primátora Hřib požádal o úpravu přílohy č. 1 
k usnesení (Dohoda, vzorový text) tak, že v rámci bodu II. „Prohlášení stran Dohody“, do 
odstavce 4., za text „………..že vztahy mezi TSK a (doplnit)“, se doplní text „nebudou 
výhodnější než podmínky ostatních dodavatelů obdobných činností pro TSK a“.  
 Dále předkladatel – I. náměstek primátora Hřib požádal o úpravu důvodové 
zprávy k materiálu tak, že v rámci odstavce, který začíná slovy „Radě hl. m. Prahy se 
předkládá vzorový návrh………“, za slova „…..část výkonů ZÚK na NMK (zbytek 
pokryt….)“, se doplní slovo „případně“ a dále za slova „……….a ostatních vysoutěžených 
dodavatelů TSK)“, se doplní text „ – např. smlouvy na údržbu zeleně nebo jiné odborné 
práce)“. Dále v rámci odstavce, který začíná slovy „Vztahy mezi TSK a MČ však nebudou 
výhodnější………..“, bude na konec odstavce doplněna věta ve znění: „Tento návrh 
smlouvy je pracovní verzí a nezohledňuje všechny připomínky PS a TSK.“ 
 Radní Kovářík, po výše zmíněných úpravách předkladatelem, přednesl své 
připomínky a stanovisko k projednávanému materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija, po výše zmíněných úpravách 
předkladatelem, přednesla své připomínky a stanovisko k projednávanému materiálu. 
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib požádal, dle připomínky radního 
Kováříka, o úpravu doplněného bodu usnesení „žádá“ tak, aby z odstavce byl odstraněn 
text „s integrací údržby zeleně“. 
 V rámci další diskuse se vyjádřili: Mgr. Portlík – předseda klubu ZHMP SPOLU 
pro Prahu, radní Kovářík, Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP. 
 JUDr. P. Roman – předseda představenstva Pražské služby, a.s. doplnil 
informace k projednávanému materiálu s dotazem, že přiložená Smlouva je jen jako 
informativní, nikoliv, aby byla Radou HMP nyní schválena, neboť se nejedná o konečnou 
verzi dokumentu.  



21 
 

 Primátor hl. m. Prahy, na základě předchozí diskuse, konstatoval, že bude 
svolána mimořádné schůze Rady HMP za účelem dalšího projednání předmětného 
materiálu.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ a starosta MČ Praha 7 
se vyjádřil k projednávanému materiálu, na což reagoval radní Kovářík.  
 Primátor hl. m. Prahy upřesnil, že svolává mimořádnou schůzi Rady HMP, 
která se bude konat ve čtvrtek 21. 3. 2024 v 8:00 hodin. 
 Náměstkyně primátora Udženija požádala ředitele MHMP, aby prověřil 
postup při zpracování předmětného materiálu dle příslušných Pravidel, vzhledem 
k tomu, že došlo k jeho úpravám, které již neprošly opětovně interním připomínkovým 
řízením, na což reagoval ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. s tím, že pokyn k prověření 
postupu bude vydán a dále konstatoval, že stanoviska připomínkových míst v rámci 
interního připomínkového řízení materiálu byla dána k předchozí verzi materiálu před 
výše přednesenými úpravami.  
 Radní Mazur avizoval svůj případný požadavek na zařazení dalšího materiálu 
do programu mimořádné schůze Rady HMP, na což reagovala Mgr. Rázga – předsedkyně 
Výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP.  
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib souhlasil s přerušením 
projednávání předloženého materiálu. 
 Náměstkyně primátora Komrsková přednesla svůj komentář k procesu úprav 
materiálu.  
 Ing. Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP upozornil, že je potřeba zahájit nové 
interní připomínkové řízení materiálu, na což reagoval předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib s tím, že dle jeho názoru toto není nutné. Ředitel MHMP konstatoval, že 
dle příslušných Pravidel, v případě změny významu materiálu, je povinnost, aby 
opětovně proběhlo připomínkové řízení, na což reagoval I. náměstek primátora Hřib 
s tím, že dle jeho názoru se význam materiálu nemění.  
 Radní Kovářík, v reakci na předchozí upozornění ředitele MHMP, vznesl 
požadavek na ředitele odboru ODO MHMP a na místopředsedu představenstva 
společnosti TSK HMP, a.s., v souvislosti se svým stanoviskem v rámci opětovného 
interního připomínkového řízení, na což reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Primátor hl. m. Prahy přerušil projednávání předloženého materiálu.  

PŘERUŠENO 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

Bod č. 21 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 48 schváleného programu 
(12:49 – 12:50) 
 
Radní Klecanda jako předkladatel požádal o stažení materiálu R-50774 s názvem             
„k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hotelová škola a Gymnázium 
Radlická, se sídlem Praha 5, Radlická 591/115“, za účelem další diskuse, což bylo 
ostatními členy Rady HMP akceptováno – STAŽEN.  
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nehlasoval 1 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, nepřítomen 0 – přijato) 
 
1. k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů MHMP 
ODO (Přeložení cyklost. A11 lávka přes nám. Osvoboditelů) v kapitole 03 Doprava z roku 
2023 do roku 2024 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50637 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 438 
 
2. k návrhu na připojení ke společnému dopisu měst Evropské radě a Evropskému 
parlamentu ke směrnici o usnadnění přeshraničního vymáhání 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-50710 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 439 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 a 04 na rok 2024 v souvislosti s realizací 
projektu "Reuse na školách" 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50411 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 440 
 
4. k návrhu odboru OCP MHMP uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce                              
č. VYP/54/09/023105/2023 uzavřené mezi HMP a spolkem "c2c - kruh kurátorů a kritiků 
z.s." z důvodu rozšíření předmětu výpůjčky o 2 niky 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49941 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 441 



23 
 

 
5. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1515/41 a 1539/49 v k.ú. Dubeč do 
vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50694 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 442 
 
6. k revokaci usnesení Rady HMP č. 2044 ze dne 25. 9. 2023 k návrhu na rozhodnutí o 
žádostech o dotaci v rámci "Programu Čistá energie Praha 2022 - 2023" VI. a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-50732 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 443 
 
7. k návrhu na zavedení nové investiční akce a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
kap. 06 a příspěvkové organizace Národní kulturní památka Vyšehrad v roce 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50542 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 444 
   
8. k návrhu na změnu v obsazení správní rady Muzea paměti XX. století, z.ú. 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-50956 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 445 
 
9. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v kapitole 08 v 
rámci projektů financovaných z Operačního programu Zaměstnanost plus 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50799 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 446 
 
10. k návrhu změn v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytů z výstavby realizované 
Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a k výběru nových 
žadatelů o pronájem bytů z této výstavby 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50359 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 447 
 
 
 
 
 



24 
 

11. k návrhu na navýšení kvóty služebních bytů hl.m. Prahy pro zaměstnance hl.m. Prahy, 
zařazené do Magistrátu hl.m. Prahy a do Městské policie hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija, ředitel MHMP  
− TISK R-50359 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 448 
 
12. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50853 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 449 
 
13. k návrhu na pronájem bytu zvláštního určení hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50856 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 450 
   
14. k návrhu na pronájem užívaných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50862 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 451 
 
15. k návrhu na podnájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50878 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 452 
 
16. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Lochovice 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50593 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 453 
 
17. k vyjádření hl.m. Prahy k investičnímu záměru organizace ESET - HELP, z. s. 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50726 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 454 
 
 
 
 
 



25 
 

18. k návrhu na úpravu limitu počtu zaměstnanců, limitu prostředků na platy a úpravu 
rozpočtu příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum sociálních služeb Praha a úpravu 
rozpočtu v kap. 1016 v roce 2024 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50725 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 455 
 
19. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2024 z důvodu vrácení části 
dotace řídícímu orgánu Operačního programu Zaměstnanost 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-50875 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 456 
   
20. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 odboru 
HOM MHMP v kap. 02 - Městská infrastruktura 

− radní Hroza 
− TISK R-50817 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 457 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy běžných výdajů kap. 04 odboru INV 
MHMP a neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy na rok 2024 

− radní Klecanda 
− TISK R-50487 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 458 
 
22. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování ukrajinských asistentů pedagoga 

− radní Klecanda 
− TISK R-50978 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 459 
 
23. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita o nadační příspěvek Nadace ČEZ 

− radní Klecanda  
− TISK R-50659 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 460 
 
 
 
 
 



26 
 

24. k návrhu na přijetí opatření odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního 
města Prahy vůči řediteli Smíchovské střední průmyslové školy a gymnázia, Praha 5, 
Preslova 25 

− radní Klecanda 
− TISK R-50763 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 461 
  
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 v souvislosti s 
poskytnutím a snížením státního příspěvku z Úřadu práce České republiky na výkon 
pěstounské péče určeného pro MČ HMP, poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ 
HMP a vrácení státního příspěvku Úřadu práce České republiky 

− radní Kovářík  
− TISK R-50587 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 462 
 
26. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 

− radní Kovářík 
− TISK R-50967 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 463 
 
27. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí 
na podporu sociálních služeb na území hlavního města Prahy 

− radní Kovářík  
− TISK R-50991 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 464 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o vratky 
finančních prostředků od MČ Praha 2, MČ Praha 6 a MČ Praha 7 a jejich vrácení do 
státního rozpočtu 

− radní Kovářík  
− TISK R-51018 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 465 
 
29. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování Výzvy "Podpora 
nadaných žáků základních a středních škol v roce 2024" 

− radní Kovářík  
− TISK R-51019 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 466 
 



27 
 

30. k návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha - Kunratice k podání žádosti o 
dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 v rámci specifického cíle 1.3. 
Adaptace na změnu klimatu, opatření 1.3.2. Zpracování studií a plánů od Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR 

− radní Kovářík  
− TISK R-50517 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 467 
   
31. k realizaci projektu "Řízení ITI PMO V" v rámci Operačního programu Technická 
pomoc 2021-2027 

− radní Kovářík  
− TISK R-50779 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 468 
 
32. k zapojení hl.m. Prahy do výzvy č. 2 Zavedení nového stavebního zákona do praxe "IT 
vybavení pro stavební úřady" a k zastupování hl.m. Prahy Centrem pro regionální rozvoj 
České republiky a Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky v souvislosti s projektem 

− radní Kovářík  
− TISK R-50788 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 469 
 
33. k návrhu na použití výnosů z prodeje majetku hlavního města Prahy ve správě 
příspěvkových organizací hlavního města Prahy za rok 2023 a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 

− radní Kovářík  
− TISK R-50850 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 470 
 
34. k návrhu opatření v souvislosti s konáním Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 v 
Praze, k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a ke zvýšení limitu 
prostředků na platy Městské policie hl.m. Prahy 

− radní Kovářík  
− TISK R-51027 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 471 
 
35. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1-22 k podání žádostí o dotace na Ministerstvo 
pro místní rozvoj v rámci 2. výzvy subkomponenty 1.6.1 - Zavedení nového stavebního 
zákona do praxe "IT vybavení pro stavební úřady" v rámci programu Národní plán obnovy 

− radní Kovářík  
− TISK R-51003 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 472 
   



28 
 

36. k návrhu na ponechání nevyčerpaných investičních prostředků příspěvkových 
organizací hlavního města Prahy z roku 2023 a let minulých a jejich využití ke stejnému 
účelu v roce 2024 

− radní Kovářík  
− TISK R-51033 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 473 
 
37. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport v souvislosti se zajištěním přípravy vypořádání závěrečné platby projektu Prague 
Smart Accelerator a se znovuuhrazením vratek MŠMT 

− radní Mazur 
− TISK R-50636 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 474 
 
38. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 08 a 
kap. 10 

− radní Mazur 
− TISK R-50781 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 475 
   
39. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 a zavedení 
nové investiční akce v souvislosti s realizací veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
"Vybavení Hardware Labu" 

− radní Mazur 
− TISK R-50913 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 476 
 
40. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a k návrhu na výpověď nájemní 
smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50328 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 477 
   
41. k návrhu na bezúplatné nabytí 68 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 
zapínacího místa v k.ú. Dolní Chabry, obec Praha, z vlastnictví společnosti Nové Chabry 
Development, s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50696 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 478 
 
 



29 
 

42. k návrhu na bezúplatné nabytí 9 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení vše 
v k.ú. Královice, obec Praha, z vlastnictví společnosti MONTIS – ČR, a.s. do vlastnictví hl.m. 
Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50808 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 479 
 
43. k návrhu na bezúplatné nabytí 23 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a 
zapínacího místa vše v k.ú. Královice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Nové Královice 
spol. s r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-50840 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 480 
 
44. k závěru z jednání mezi zástupci hlavního města Prahy a zástupci Státního 
pozemkového úřadu 

− radní Zábranský 
− TISK R-50855 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 481 
 
45. k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke stavbě parkoviště, umístěného na 
části pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Michle, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-50667 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 482 
   
46. k návrhu Úkolů odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních 
jednotek Magistrátu hlavního města Prahy v samostatné působnosti 

− ředitel MHMP  
− TISK R-50285 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 483 
 
47. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 14. 2. 2024 do 20. 2. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-50987 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 484 
 
 
 
 
 



30 
 

48. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 21. 2. 2024 do 27. 2. 2024 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-50985 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 485 
 
 
 
 
 
 

22.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 12. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21. 3. 2024 - 
revokace usnesení Rady HMP č. 421 ze dne 11. 3. 2024 
 

TISK R-51012 Doba projednávání:  12:51 – 12:52 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib                                                                                
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 486 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

Bod č. 23 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:53-12:55 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu „Různé“ radní Kovářík vznesl prosbu na ředitele MHMP 
v souvislosti s akcemi konanými v budově MHMP, na což reagoval radní Hroza a 
ředitel MHMP vzal toto na vědomí 

- Mgr. et Mgr. Brož – předseda Výboru finančního ZHMP avizoval návrh na 
přeřazení materiálu náměstkyně primátora Udženija, z bloku K INFORMACI do 
projednání na pevný čas v rámci programu 12. zasedání ZHMP dne 21. 3. 2024 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na interpelaci ************ vznesené při 
zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024 ve věci „Komunikace a kontakt zastupitelů 
s občany“ 

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na interpelaci ************** vznesené při 
zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024 ve věci „Rohanský most“ 

3. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija na interpelaci ************** vznesenou 
při zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024 ve věci „Nulový rozvoj komunitních služeb pro 
lidi s postižením na území hl. m. Prahy“  

4. s odpovědí náměstkyně primátora Udženija na interpelaci *********** vznesené při 
zasedání ZHMP dne 22. 2. 2024 ve věci „K neplnění zákonných povinností v oblasti 
sociální péče o děti a dospělé osoby se zdravotním postižením“ 

5. s odpovědí radního Zábranského na podání **************, převozník pražský, 
Pražské Benátky, s.r.o., ve věci „Dotaz k uzavření nájemní smlouvy“ 

6. s odpovědí radního Zábranského na podání ***********, Společenství vlastníků čp. 
*****************************, ve věci „Námitky k připravované novele Nařízení        
č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy týkající se regulace reklamy“ 

7. s odpovědí radního Zábranského na podání ***************, Společenství vlastníků 
***************, ve věci „Žádost o vysvětlení novelizace Nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. 
Prahy týkající se regulace reklamy“ 

8. s přehledem, vypracovaným odborem LEG MHMP dne 13. 3. 2024, přijatých 
usnesení Vlády ČR č. 84 – 138/2024 

9. s došlou písemností č.j. S-MHMP 515679/2024, ***************** a další, PETICE 
s názvem „Požadujeme odvolání místostarosty Milana Maruštíka z důvodu, že získal 
veřejnou zakázku a další práce za více než 1milion korun v MŠ Tyršovka, ve které 
jako ředitelka působila jeho přítelkyně, kterou sám Milan Maruštík do funkce 
jmenoval“ 

10. s písemností č.j. MHMP 527140/2024 od ****************, prokurista, BHG Princ 
s.r.o., ve věci „Požadavek o vystavení dlouhodobé smlouvy pro předzahrádku na 
Staroměstském náměstí“ 

 
 



32 
 

 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. o 
své činnosti za období říjen až prosinec 2023 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 
ze dne 24.9.2015 a půlroční zpráva o každém uzavřeném právním jednání přesahujícím 
hodnotu 1% základního kapitálu 

− radní Hroza 
− TISK R-51075 

 
zpráva společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o uzavřeném právním jednání přesahujícím 
hodnotu 1% základního kapitálu společnosti za období červenec až prosinec 2023 

− radní Zábranský 
− TISK R-50999 

 

k informaci o Akčním plánu inovací - o nákupu inovací a řízení inovačních projektů v 
podmínkách Magistrátu hlavního města Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-50758 

 
Předložení výstupu z kontroly Pražského společenství obnovitelné energie, p.o. 

− ředitel MHMP  
− TISK R-51086 

  



33 
 

9. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 18. 3. 2024 v 12:56 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 422 až č. 486 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 28. 3. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS.  v. r.      
 
   
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Bc. Michal Hroza v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


